
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 34 (848)                               17 мая 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2046-п от 13.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Культура и туризм»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,

постановлЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Москов-

ской области «Культура и туризм», утвержденную постановлением администрации город-
ского округа Ступино Московской области от 17.01.2023 № 96-п, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объеме с приложениями постановление размещено (опубликовано на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области https://stupinoadm.ru

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 729,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030121, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Киясово, категория земель – земли населенных пунк-
тов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000240.

Дата и время начала приема заявлений – 14.05.2024 г. в 10.00
Дата и время окончания приема заявок – 13.06.2024 г. в 10.00
Дата подведения итогов – 13.06.2024 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу: 

Московская обл., г.о. ступино, д. каверино, снт Речица-3 
от 16.05.2024

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное Общество «Мособлгаз» 
2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»
2.3 Организационно-правовая форма Акционерное Общество
2.4 Почтовый адрес (индекс, 

субъект Российской Федерации, 
населенный пункт, улица, дом)

142110, Московская область, г. Подольск, 
ул. Кирова, д. 31А

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

142110, Московская область, г. Подольск,
ул. Кирова, д. 31А

2.6 Адрес электронной почты Smirnovanaa@podolsk.mosoblgaz.ru

2.7 ОГРН 1175024034734
2.8 ИНН 5032292612
3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 

участка(ов) в целях: для строительства линейных объектов системы газоснабжения 
«Газопровод среднего давления Р≤0,3МПа, по адресу: Московская область, г.о. Ступи-
но, д. Каверино, СНТ Речица-3».

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 10 лет
5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельно-

го участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответ-
ствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 
статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно 
затруднено (при возникновении таких обстоятельств) 11 месяцев для строительства.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:   
является отсутствие альтернативного варианта прохождения трассы газопровода, а 
также реализация мероприятий по подключению объекта капитального строитель-
ства по заключенному договору о подключении (технологическом присоединении) 
от 18.01.2024 № 06/12896-5584-22. Строительная полоса сооружения линейной части 
газопровода представляет собой линейно-протяженную строительную площадку, в 
пределах которой передвижными механизированными производственными подраз-
делениями - колоннами, бригадами, звеньями выполняется весь комплекс строитель-
ства трубопровода. Работы по строительству газопровода производятся в следующей 
последовательности: 
1. Подготовительные работы. 
2. Основные работы. 
Потребность в земельных ресурсах для строительства и эксплуатации проектируемого 
газопровода определена на основании норм отвода земель СН 452-73 «Нормы отвода 
земель для магистральных трубопроводов» с учетом принятых проектных решений по 
строительству газопроводов и схем расстановки механизмов при строительстве газо-
провода. На основании вышеизложенного, необходимо установить сервитут в отноше-
нии части земельного участка с кадастровым номером 50:33:0020119:5.

7 Кадастровые номера земельных участков (при их 
наличии), в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы которых внесены 
в Единый государственный реестр недвижимости

50:33:0020119:5

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу: Smirnovanaa@
podolsk.mosoblgaz.ru , stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-81-91. Ознакомить-
ся со схемой границ публичного сервитута можно на сайте администрации городского 
округа Ступино https://stupinoadm.ru/

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу: 

Московская обл., г.о. ступино, д. каверино, снт Речица-3 
от 16.05.2024

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное Общество «Мособлгаз» 
2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»
2.3 Организационно-правовая форма Акционерное Общество
2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 

Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

142110, Московская область, г. Подольск, 
ул. Кирова, д. 31А

2.5 Фактический адрес (индекс, 
субъект Российской Федерации, на-
селенный пункт, улица, дом)

142110, Московская область, г. Подольск, 
ул. Кирова, д. 31А

2.6 Адрес электронной почты Smirnovanaa@podolsk.mosoblgaz.ru
2.7 ОГРН 1175024034734
2.8 ИНН 5032292612
3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 

участка(ов) в целях: для строительства линейных объектов системы газоснабжения 
«Газопровод среднего давления Р≤0,3МПа, по адресу: Московская область, г.о. Ступи-
но, д. Каверино, СНТ Речица-3».

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 10 лет
5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельно-

го участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответ-
ствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 
статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно 
затруднено (при возникновении таких обстоятельств) 11 месяцев для строительства.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:   
является отсутствие альтернативного варианта прохождения трассы газопровода, а 
также реализация мероприятий по подключению объекта капитального строитель-
ства по заключенному договору о подключении (технологическом присоединении) 
от 22.01.2024 № 06/13458-6106-22. Строительная полоса сооружения линейной части 
газопровода представляет собой линейно-протяженную строительную площадку, в 
пределах которой передвижными механизированными производственными подраз-
делениями - колоннами, бригадами, звеньями выполняется весь комплекс строитель-
ства трубопровода. Работы по строительству газопровода производятся в следующей 
последовательности: 
1. Подготовительные работы. 
2. Основные работы. 
Потребность в земельных ресурсах для строительства и эксплуатации проектируемого 
газопровода определена на основании норм отвода земель СН 452-73 «Нормы отвода 
земель для магистральных трубопроводов» с учетом принятых проектных решений по 
строительству газопроводов и схем расстановки механизмов при строительстве газо-
провода. На основании вышеизложенного, необходимо установить сервитут в отноше-
нии части земельного участка с кадастровым номером 50:33:0020119:5.



2 стр.№ 34 (848)

17 мая 2024 г.

 1 cтр. 

7 Кадастровые номера земельных участков 
(при их наличии), в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут и грани-
цы которых внесены в Единый государствен-
ный реестр недвижимости

50:33:0020119:5

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу: Smirnovanaa@
podolsk.mosoblgaz.ru , stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-81-91. Ознакомить-
ся со схемой границ публичного сервитута можно на сайте администрации городского 
округа Ступино https://stupinoadm.ru/

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу: 

Московская обл., г.о. ступино, на восток от д. тишково

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Общество с ограниченной ответственностью 
«МАРС»

2.2 Сокращенное наименование ООО « МАРС »
2.3 Организационно-правовая форма Общество с ограниченной ответственностью
2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 

Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

142800, Московская область, г.о. Ступино, 
г. Ступино, ул. Ситенка, д. 12

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

142800, Московская область, г.о. Ступино, 
г. Ступино, ул. Ситенка, д. 12

2.6 Адрес электронной почты larisa.mikhaylova@effem.com
2.7 ОГРН 1025005917298
2.8 ИНН 5045016560
3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 

участка(ов) в целях: строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального 
ремонта инженерных сооружений местного значения, либо необходимых для техно-
логического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, а также 
сооружений, которые переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых 
они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 588 (мес.)
5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-

ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 
4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или 
существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) нет.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:   
Эксплуатация и техническое обслуживание сбросного коллектора с кадастровым номе-
ром 50:33:0040116:131, протяженностью 960 м, диаметр 400 мм

7 Кадастровые номера земельных участков (при 
их наличии), в отношении которых испраши-
вается публичный сервитут и границы которых 
внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости

50:33:0030146:151

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в тече-
ние 30 дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу: 
Smirnovanaa@podolsk.mosoblgaz.ru , stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-81-91. 
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута можно на сайте администрации 
городского округа Ступино https://stupinoadm.ru/

Заключение 
от 15.05.2024  

по проекту внесения изменений в генеральный план 
городского округа ступино Московской области применительно 
к земельному участку с кадастровым номером 50:33:0010477:10 

расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ ступино, д. торбеево, тер. «торбеево-2», з/у 1

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: проект внесения из-
менений в генеральный план городского округа ступино Московской области применительно 
к земельному участку с кадастровым номером 50:33:0010477:10 расположенного по адресу: 
Московская область, городской округ ступино, д. торбеево, тер. «торбеево-2», з/у 1.

2. Заявитель (в случае рассмотрения проекта планировки территории и (или) проекта             
межевания территории, проекта решения о предоставлении разрешений на условно раз-
решенные виды использования земельных участков или объектов капитального строи-
тельства, проекта решения на предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства): васильев Дмитрий игоревич.

3. Организация разработчик: ГБуМо «трест Геолого-Геодезических и архитектурно-
планировочных работ «Мособлгеотрест» 143006, Московская область, одинцовский 
г.о., г. одинцово, ул. восточная, д. 2, www.mogt.ru, 7 (495) 252-75-00.

4. Сроки проведения публичных слушаний: с 03.05.2024 по 13.05.2024.
5. Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, номер, дата печатных из-

даний и др. формы): публикация в печатном средстве массовой информации «вестник го-
родского округа ступино Московской области» 03.05.2024 № 31 (845), информация раз-
мещена на официальном сайте администрации, совета депутатов и контрольно-счетной 
палаты городского округа ступино Московской области.

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество 
предложений и замечаний): с 03.05.2024 по 13.05.2024, Московская область, г. ступино, 
ул. андропова, д. 43а/2 и по адресу: Московская область, городской округ ступино, 
с. семеновское, ул. 40 лет победы, д. 41 (территориальный отдел семеновское), пред-
ложения и замечания до 13.05.2024 не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (где и когда про-
ведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний): по адресу: 
Московская область, городской округ ступино, д. торбеево, ул. Даниловская, д. 26 (око-
ло магазина) 13 мая 2024 года в 16 ч. 00 мин.

Предложения и замечания участников публичных слушаний. Количество. Выводы: пред-
ложений и замечаний нет.

8. Сведения о протоколе публичных слушаний (когда подписан): протокол публичных 
слушаний от 14.05.2024, утвержден заместителем главы городского округа ступино                     

Московской области Михалевым Ю.М.
9. Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по проекту (аргумен-

тированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений 
и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний): публичные слушания по                
проекту внесения изменений в генеральный план городского округа ступино Московской 
области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:33:0010477:10 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ ступино, д. торбеево, 
тер. «торбеево-2», з/у 1 – считать состоявшимися.

Заключение 
от 16.05.2024  

по результатам публичных слушаний по проекту предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 

для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030309:802 
площадью 1370 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 

городской округ ступино, рп. Малино, пер. пионерский, з/у 10/4

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:33:0030309:802 площадью 1370 кв. м, расположенного по адре-
су: Московская область, городской округ ступино, рп. Малино, пер. пионерский, з/у 10/4.

2. Заявитель (в случае рассмотрения проекта планировки территории и (или) проекта 
межевания территории, проекта решения о предоставлении разрешений на условно разре-
шенные виды использования земельных участков или объектов капитального строитель-
ства, проекта решения на предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства):               
копчёнов Роман николаевич.

3. Организация разработчик: Муниципальное бюджетное учреждение «архитектурно-
планировочное бюро» городского округа ступино Московской области, 142800, Московская 
область, г. ступино, ул. андропова, д. 21, e-mail: apb_stupino@bk.ru, тел. 8 (49664) 4-08-92.

4. Сроки проведения публичных слушаний: с 03.05.2024 по 14.05.2024.
5. Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, номер, дата печатных из-

даний и др. формы): публикация в печатном средстве массовой информации «вестник го-
родского округа ступино Московской области» 03.05.2024 № 31 (845), информация раз-
мещена на официальном сайте администрации, совета депутатов и контрольно-счетной 
палаты городского округа ступино Московской области.

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество 
предложений и замечаний): с 03.05.2024 по 14.05.2024, Московская область, г. ступино, 
ул. андропова, д. 43а/2, предложения и замечания до 14.05.2024 не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (где и когда про-
ведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний): по адресу: 
Московская область, г. ступино, ул. андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание 
администрации городского округа ступино) 14 мая 2024 года в 16 ч. 00 мин.

Предложения и замечания участников публичных слушаний. Количество. Выводы: пред-
ложений и замечаний нет.

8. Сведения о протоколе публичных слушаний (когда подписан): протокол публичных 
слушаний от 15.05.2024, утвержден заместителем главы городского округа ступино                     
Московской области Михалевым Ю.М.

9. Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по проекту (аргумен-
тированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и за-
мечаний и выводы по результатам публичных слушаний): публичные слушания по проекту 
предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины»  
для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030309:802 площадью 1370 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ ступино, рп. Малино, 
пер. пионерский, з/у 10/4 – считать состоявшимися.

Заключение 
от 16.05.2024  

по результатам публичных слушаний по проекту предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 

для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030139:790 
площадью 2526 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 

городской округ ступино, д. псарево, ул. возрождение

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: предоставле-
ние разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного 
участка с кадастровым номером 50:33:0030139:790 площадью 2526 кв. м, расположенного 
по адресу: Московская область, городской округ ступино, д. псарево, ул. возрождение.

2. Заявитель (в случае рассмотрения проекта планировки территории и (или) проекта 
межевания территории, проекта решения о предоставлении разрешений на условно разре-
шенные виды использования земельных участков или объектов капитального строитель-
ства, проекта решения на предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства):                  
хачатрян Давит Мгерович.

3. Организация разработчик: Муниципальное бюджетное учреждение «архитектурно-
планировочное бюро» городского округа ступино Московской области, 142800, Московская 
область, г. ступино, ул. андропова, д. 21, e-mail: apb_stupino@bk.ru, тел. 8 (49664) 4-08-92.

4. Сроки проведения публичных слушаний: с 03.05.2024 по 14.05.2024
5. Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, номер, дата печатных из-

даний и др. формы): публикация в печатном средстве массовой информации «вестник го-
родского округа ступино Московской области» 03.05.2024 № 31 (845), информация раз-
мещена на официальном сайте администрации, совета депутатов и контрольно-счетной 
палаты городского округа ступино Московской области.

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество 
предложений и замечаний): с 03.05.2024 по 14.05.2024, Московская область, г. ступино, 
ул. андропова, д. 43а/2, предложения и замечания до 14.05.2024 не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (где и когда про-
ведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний): по адресу: 
Московская область, г. ступино, ул. андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание 
администрации городского округа ступино) 14 мая 2024 года в 17 ч. 00 мин.

Предложения и замечания участников публичных слушаний. Количество. Выводы: пред-
ложений и замечаний нет.

8. Сведения о протоколе публичных слушаний (когда подписан): протокол публичных 
слушаний от 15.05.2024, утвержден заместителем главы городского округа ступино                     
Московской области Михалевым Ю.М.

9. Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по проекту (аргумен-
тированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и за-
мечаний и выводы по результатам публичных слушаний): публичные слушания по проекту 
предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины»  
для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030139:790 площадью 2526 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ ступино, д. псарево, 
ул. возрождение – считать состоявшимися.

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
16.05.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 34
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78


